

## **/ Referat LUU Pæd**

Tilstede: Mick W. Hesselland, Julie Dyring, Annegrethe Soelberg Thomsen, Sanne Gudmann, Nina Halling, Annette Meller, Thorbjørn Thygesen, Sanne Goksøyr, Kenneth Skovly Larsen

### **1. Godkendelse af dagsorden**

Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger

### **2. Godkendelse af referat**

Referatet blev godkendt uden bemærkninger

### **3. Grundfortælling om Den Pædagogiskassistentuddannelse**

Der var enighed om at rykke punktet til næstkommende møde, da materialet fra FEVU forsat ikke var klart.

### **4. Virksomhedsforlagt undervisning på Grundforløb 2**

Medio februar udsendte SOSU H en mail med baggrundsmateriale til uddannelseskonsulenterne i kommunerne med notat og plan for Virksomhedsforlagt undervisning. Virksomhedsforlagt undervisning for den pædagogiskassistentuddannelse er sammenlagt syv dag. En dag til forberedelse på SOSU H, fem dage ude på oplæringssteder og en opsamlende dag på skolen. Det er skolen, som er ansvarlig for virksomhedsforlagt undervisning herunder fravær, men det sker i samarbejde med kommunerne.

Virksomhedsforlagt undervisning er placeret i modulet "Pædagogiske aktiviteter" målet med virksomhedsforlagt undervisning er at give eleverne en følelse med virkeligheden. Eleverne opfordres til at føre en logbog for, at igangsætte refleksioner over deres forløb. Der bliver udtrykt ønske om en lidt klare "kommandovej" i forhold til, hvem som skal have kontakten med eleverne fra kommunens side.

En udfordring med kontaktfladen mellem kommunerne og SOSU H er, at eleverne oftest ikke er ansat på grundforløb 2 modsat SOSU. Eleverne bliver derfor sendt i virksomhedsforlagt undervisning i deres hjemkommune. Kommunerne har ansvaret for at finde oplæringsstedet til virksomhedsforlagt undervisning. Hvis der er gode forslag eller tanker, man har behov for, at drøfte så er det muligt, at kontakte Sanne Goksøyr pr. Mail. Der blev opfordret til, at ide og erfaringsudveksle imellem kommunerne. Udvalget har besluttet at evaluere Virksomhedsforlagt undervisning forløbet på et af de kommende møder.

### **5. AMU**

Skolen redegjorde kort for aktiviteten på AMU på det pædagogiske område. I forhold til SOSU-området, så er det pædagogiske område ikke særligt aktivt. I 2024 på børne og unge, var der 154 deltagere. Vurderingen er, at specialområdet kunne være et sted med gode muligheder i fremtiden. Der blev fremhævet, at på en række institutioner tror mange at der ikke er mulighed for AMU på det pædagogiske område. Der bliver fremhævet, at der bør gøres mere i forhold til at reklamere for AMU på det pædagogiske område. Oplæringsvejledere efterspørger også AMU kurser. Der er et større ønske om, at gøre AMU mere synligt. Dage på 11-17 kurser er for langt for kommunens virksomheder, personalet kan ikke undværes. Der blev foreslået at

nedsætte en arbejdsgruppe mellem LUUs medlemmer for, at afdække yderlige muligheder for koordinering og branding af AMU. Ny trepart, som gør det muligt at udrulle AMU mere. Formand, Anne Dorthe, Nina, Mik og medarbejdere fra SOSU H ønskes at være deltagende i arbejdsgruppen. Formandskabet indkalder. Elsi deltager fra AMU på SOSU H.

**6. Nyt fra SOSU H**

Der var planlagt et GF1 forløb i Høje Taastrup, men ikke nok elever. Der undersøges om der kan opstartes et GF2 forløb i stedet. Til den fælles LUU temadag d. 22. oktober blev emnet "Magtanvendelser" foreslået.

**7. Nyt fra FEVU/SEVU**

Der var intet nyt til punktet.

**8. Nyt fra formandskabet og medlemmer**

Der er kommet en ny trepartsaftale, som gør det muligt at tage AMU forløb på dagpengesats 110%. Det bliver fremhævet, at der er indtryk om, at muligheden for at opkvalificere sprogtevner ikke bliver benyttet nok i det private. Kommunerne fremsatte ønske om at besøge grundforløb 2 hold for, at fortælle om hvad kommunerne forventer af eleverne som arbejdsgiver.

**9. Eventuelt**

Der er ønske om, at der på næste møde bliver fremlagt opdateret elevtal på uddannelsen.